СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  24.08.2016 г.  №   12/1
О           согласовании          размещения

ярмарки выходного дня на территории

Останкинского   района    в   2017  году

В  соответствии с частью 9  статьи 1  Закона  города  Москвы  от  11 июля   2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»  и на основании обращения префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы  от 27.07.2016  №  01-04-1842/16, поступившего в Совет депутатов 04.08.2016, регистрационный № 01-15-171, Совет депутатов муниципального округа  Останкинский решил:

1.Согласовать размещение ярмарки выходного дня в 2017 году по адресу: ул. Цандера, д. 5, с количеством торговых мест - 24.

2 . Направить депутатский запрос с перечнем высказанных депутатами замечаний и предложений в Департамент торговли и услуг города Москвы.

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района  города Москвы, в префектуру Северо-Восточного  административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский  А.Ю.Лукьянову.
Глава муниципального
округа   Останкинский
                                                                  А.Ю.Лукьянова
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  24.08.2016 г.  №   12/2
О депутатском запросе о нарушениях

в организации и работе ярмарки выходного дня

на территории Останкинского района

по адресу: ул. Цандера, д.5

 В  соответствии  со статьей  6  Закона  города  Москвы от 25.11.2009  № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве» и статьей 25 Устава муниципального округа Останкинский Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

          1. Признать  обращение  Совета  депутатов  муниципального  округа Останкинский   о   нарушениях в организации и работе ярмарки выходного дня на территории Останкинского района по адресу: ул. Цандера, д.5  депутатским  запросом.

 2. Главе  муниципального округа Останкинский  А.Ю.Лукьяновой направить депутатский запрос в Департамент торговли и услуг города Москвы.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 4.  Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский А.Ю.Лукьянову.

Глава  муниципального

округа    Останкинский                                                            А.Ю.Лукьянова
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	129515 г. Москва, ул. Академика Королева, д.10

телефон:  (495) 615-66-02

факс:  (495) 615-66-02

___________№____________
Рассмотрен на заседании Совета депутатов

№ 12________ от _24.08.2016________
Руководителю Департамента торговли и услуг  города Москвы

А.А.Немерюку

Уважаемый Алексей Алексеевич!

Советом депутатов муниципального округа Останкинский на заседании 24 августа 2016 г. было согласовано  место проведения ярмарки выходного дня в 2017 год на территории Останкинского района по адресу: улица Цандера,5. Ярмарка выходного дня по данному адресу работает с 2016 года.

При согласовании данного адреса депутатами в очередной раз было обращено внимание на:

- отсутствие подключения оборудования торговых мест и приборов освещения к стационарным источникам электроэнергии, что является нарушением требований пункта 23 Постановления Правительства Москвы от 04.05.2011 №172-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы»;

- недостаточный ассортимент продукции;

- несоблюдение ГБУ «Московские ярмарки» утвержденного проекта размещения торговых мест;

-отсутствие организации раздельного сбора  мусора и биологических отходов,

в связи с чем принято решение обратиться в Департамент торговли и услуг с депутатским запросом.

Вызывает обеспокоенность, что в марте 2016 года Совет депутатов обращался в Департамент торговли и услуг с вопросом о необходимости подключения оборудования торговых мест и приборов освещения к стационарным источникам электроэнергии, но до настоящего времени на  месте проведения ярмарки выходного дня  электроснабжение отсутствует.

Учитывая социальную значимость и нужность ярмарки выходного дня для населения Останкинского района, прошу Вас проинформировать Совет депутатов муниципального округа Останкинский о мерах по устранению вышеуказанных нарушений в организации и работе ярмарки выходного дня.

Глава муниципального округа

Останкинский

А.Ю.Лукьянова